[bookmark: Par30]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Усть-Донецкого городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

“27” июня 2024 г.                         № 100.15/28-р-24          р.п. Усть-Донецкий

	О временном ограничении движения большегрузного автомобильного транспорта по ул. Промышленная в р.п. Усть-Донецкий, Усть-Донецкого
района, Ростовской области

               В соответствии со ст.6 и  ст.15 Областного закона от 16.08.2000 № 97-ЗС «О безопасности дорожного движения на территории Ростовской области», постановлением  Правительства РО от 26.07.2012 N 686 (ред. от 28.03.2018) «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, а также по автомобильным дорогам местного значения», с целью недопущения разрушения дорожного покрытия по ул. Промышленной р.п. Усть-Донецкий Усть-Донецкого района Ростовской области

	1.Ввести временное ограничение движения большегрузного автомобильного транспорта с нагрузкой на ось не более 6 ТС по  муниципальной автомобильной дороге по ул. Промышленная в р.п. Усть-Донецкий, Усть-Донецкого района, Ростовской области, в летний период, путем установки дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения. Срок начала ограничения 01.07.2024г, срок окончания ограничения 31.08.2024г.
2.Ввести временное ограничение движения большегрузного автомобильного транспорта с нагрузкой на ось не более 6 ТС по муниципальной автомобильной дороге по ул. Промышленная в р.п. Усть-Донецкий Усть-Донецкого района Ростовской области в летний период при значениях дневной температуры воздуха свыше 32°C путем установки дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички). При введении временного ограничения в летний период движение разрешается в ночное время 22.00 вечера до 10.00 утра.  Срок начала ограничения 01.07.2024г, срок окончания ограничения 31.08.2024г.
3. Начальнику сектора ЖКХ и ГО и ЧС Администрации Усть-Донецкого городского поселения Астафьевой О.А.  подготовить и согласовать с ОГИБДД ОМВД России по Усть-Донецкому району настоящее распоряжение о введении ограничения проезда большегрузного автомобильного транспорта по ул. Промышленная в р.п. Усть-Донецкий, Усть-Донецкого района, Ростовской области.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования, путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Усть-Донецкого городского поселения                                      С.В. Тузов

Виза: Новикова А.А.
Исп. Зюзин Э.Г.
Тел.9-71-83